[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 01

Опроса жителей муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область

									от  07 сентября 2023 года

Настоящий протокол составлен на основании Решения Совета депутатов муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область 16.02.2021 № 8/3 р.С. «Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в муниципальном образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» комиссией в составе:

1. Захаренко Т.Н. – председатель комиссии, депутат Совета депутатов МО Краснополянский сельсовет

2. Аюкасова С.А. – заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов МО Краснополянский сельсовет

3. Горюнова Т.В. – секретарь комиссии, специалист администрации МО Краснополянский сельсовет

4. Червяк А.Н.  - депутат Совета депутатов МО Краснополянский сельсовет
Повестка дня:

1. Подведение итогов проведенного опроса граждан.
2. Определение наиболее приоритетный проект развития территории поселения на 2024 год для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной территории, основанных на местных инициативах.
3. Определить размер денежного взноса участия населения на реализацию проекта.
4. Определить размер денежного взноса юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей)  на реализацию проекта.

По первому и второму вопросу выступил председатель комиссии Захаренко Т.Н.
Цель опроса: выявления мнения населения о наиболее приоритетном проекте развития территории поселения на 2024 год для участия  конкурсом отборе  проектов развития общественной территории, основанных на местных инициативах:
- ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области
Дата проведения опроса граждан: 06 сентября 2023 года
Дата окончания опроса граждан: 07 сентября 2023 года
Территория опроса:  муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область (п. Красная Поляна, п. Ростошь)

Формулировка вопроса для проведения опроса граждан:
Считаете ли вы приоритетным проект развития общественной территории для участия в конкурсом отборе  проектов развития общественной территории поселения на 2024 год, основанной на местных инициативах?
 - ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области
Инициатор проведения опроса граждан: Глава администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область.

Минимальная численность жителей участвовавших в опросе: 10% от количества жителей муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевский район Оренбургская область  (п. Красная Поляна, п. Ростошь)  обладающих избирательным правом —545 человек.

Общее число жителей (п. Красная Поляна, п. Ростошь) обладающих избирательным правом - 545 человек.
Число жителей принявших участие в опросе: 55 человек
Использованная методика опроса: заполнение опросного листа утвержденной формы, путем выбора одного из предложенных вариантов ответов.

Комиссия по проведению опроса установила:

1. Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе - 545 человек
2. Число граждан принявших участие в опросе — 55 человека
3. Число граждан включенных в список участников опроса —  55 человек
4. Число опросных листов, оказавшихся недействительными  - 0 шт.
5. Количество человек, выбравших проект - ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области
По третьему вопросу слушали Захаренко Т.Н, которая выступила с предложением определить размер  денежного взноса участия населения на реализацию проекта ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области
12,1% % от стоимости  или  35000 руб. Для получения финансовой помощи за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Оренбургской области.

Голосовали:

 «ЗА» - 4  чел

«ПРОТИВ» - 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали А.касова С.А., которая предложила определить размер денежного взноса юридических лиц и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей) – 18%%
Слушали Аюкасову С.А., которая предложила обратиться к ИП Кулешову Ю.В., выделить денежную помощь на реализацию проекта в размере 18 % от сметной стоимости проекта или 53553 руб.
Голосовали:

 «ЗА» - 4 чел

«ПРОТИВ» - 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Комиссия решила:

1. Признать опрос граждан муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области с целью выявления мнения населения о наиболее приоритетном проекте развития территории поселения на 2024 год для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной территории, основанных на местных инициативах:
- ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области.
2. Считать наиболее приоритетным проектом развития территории поселения на 2024 год для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной территории, основанных на местных инициативах: Ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области.
 3. Определить размер денежного взноса участия населения на реализацию проекта Ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области, в размере 12,1% или 35000 руб.
4. Определить размер денежного взноса участия юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей) на реализацию проекта ограждение кладбища в посёлке Ростошь Новосергиевского района Оренбургской области 10 %  или 53553 руб.
.5. Направить протокол с приложением опросных листов и списка лиц, участвовавших в опросе Главе муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
6. Результаты опроса и решение комиссии довести до граждан путем размещением комиссии на официальном сайте  муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Председатель комиссии: ____________  Захаренко Т.Н.
Секретарь комиссии:_______________  Аюкасова С.А.
Члены комиссии:__________________  Горюнова Т.В.
			_________________Червяк А.Н.